
وقف و نذر 

 اهدای نشان های قهرمانان آذربایجان شرقی 
به موزه آستان قدس رضوی

مدال ها به پابوس آمدند

کرامت  بنیاد  بدنی  تربیت  مؤسسه  مدیرعامل  حضور  با 
رضوی، مدال های قهرمانی هشت ورزشکار استان آذربایجان 
شرقی به موزه آستان قدس رضوی اهدا شد. در این مراسم 
آذربایجان  اســتــان  مسئولان  و  ورزشــکــاران  از  جمعی  کــه 
شرقی و آستان قدس رضوی حضور داشتند، پهلوان ایوب 
بنی نصرت، مهدی نوایی، حسین نجفی، مجتبی ولی پور، 
علی شکول، علی پرویزی، مجید بهرامی و اسداله عظیمی 
مختلف  رشته های  در  قهرمانیشان  کــاپ هــای  و  مــدال هــا 

ورزشی را به موزه حرم مطهر حضرت رضا)ع( اهدا کردند.
ایوب بنی نصرت، بازوبند پهلوانی اش در مسابقات جهانی 
کشتی 1992 را به موزه حضرت رضا)ع( تقدیم کرد و مهدی 
نوایی نیز با اهــدای 9 مدال طلای بین المللی و دو مدال 
نقره دانشجویان جهان در رشته تکواندو ارادتش به امام 

هشتم)ع( را نشان داد. 
همچنین حسین نجفی با اهدای مدال طلای مسابقات 
ولی پور  مجتبی  روســیــه،   2019 بوکسینگ  کیک  جهانی 
مــدال طــلای مسابقات شنای کشورهای  اهـــدای ســه  بــا 
مــدال طلای مسابقات شیرجه  و  اسلامی در سال 2017 
مدال  اهــدای  با  و علی شکول  آسیا 2019 هند  قهرمانی 
و  سنگاپور   2008 آســیــا  شیرجه  کــاپ  مسابقات  طــلای 
طلای مسابقات بین المللی شنا 2018 ترکیه نام خود را در 

فهرست ورزشکاران ارادتمند اهل بیت)ع( ثبت کردند.  
ــاپ قــوی تــریــن مــرد جــهــان در  علی پــرویــزی کــوچــه نیز ک
مسابقات لیگ قهرمانان جهان 2017 هند را به خادمان 
حضرت رضا)ع( تقدیم کرد تا به موزه آستان قدس رضوی 
مــدال طلای  اهـــدای  بــا  نیز  بهرامی  شـــود. مجید  منتقل 
مسابقات جهانی کبدی 2014 هند و مدال برنز مسابقات 
عظیمی  اسداله  و  پاکستان   2020 جهان  قهرمانی  کبدی 
با اهــدای چهار مــدال طــلا، پنج نقره و دو برنز مسابقات 
وزنه برداری جهانی مجروحان جنگی طی سال های 1374 تا 
1397، دو ورزشکار دیگری بودند که نشان های قهرمانیشان 

را تقدیم موزه حرم مطهر رضوی کردند.
در این مراسم علیرضا تاج فیروز، مدیرعامل مؤسسه تربیت 
بدنی بنیاد کرامت رضوی ضمن قدردانی از قهرمانانی که 
مدال های خود را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کردند 
گفت: این حرکت ارزشی ورزشکاران، جلوه ای از گسترش 

فرهنگ رضوی در سطح کشور را به نمایش گذاشت.
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با کاهش محدودیت های کرونایی

عمره آسان تر می شود

آغاز طرح پوشش دار کردن بذر در مؤسسه بذر و نهال رضوی

جان تازه در دل بذرها  
هدیه عیدانه برای دختران 

بی سرپرست
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از سازمان های خیریه در سوئیس چه می دانید؟

خیریه هایی از قرون وسطا

    سال اول    ویژه نامه 223    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

شفافیت، رسیدگی و تحول در مدیریت موقوفات 
و بهره وری آن ها از مسائل مهم در زمینه وقف 
سلسله  برگزاری  با  مسئله  اندیشکده  هستند. 
فضای  ایــجــاد  دنــبــال  بــه  ــف«  »وقـ نشست های 
تحولات  مطالبه  و  موضوع  این  دربــاره  گفت وگو 
نشست  نخستین  در  اســــت.  زمــیــنــه  ایـــن  در 
کل  اداره  معاون  ذاکــری؛  محمد  حجت الاسلام 

ــاف و امـــور خــیــریــه اســتــان  ــ اوق
خراسان رضوی، حجت الاسلام 
الهی پور؛ مسئول  محمدمهدی 
حقوقی  امــور  و  موقوفات  دفتر 

حوزه علمیه...

نیم نگاهی به کارکرد یک سنت دیرینه

روضه های خانگی را دست کم نگیریم
در نشست »نقد سیاست گذاری مدیریت 
وقف« اندیشکده »مسئله«روزنامه قدس 

بررسی شد

راهکارهای 
تقویت و گسترش 

فرهنگ وقف

3

2

نیمکت زندگی

دل رحمی مرگ ندارد!

رقیه توسلی  اولین بار در خانه یکی از دوستان 
دیدمش. البته خودش را نه، دست سازه اش را. 
میز تلویزیونی که یک سروگردن از میزهای دیگر، 
خاص تر و زیباتر بود. از همان موقع آدرسش را 
که فهمیدم بیشتر به فعالیت نجاری اش توجه 
می کردم. می دیدم با اینکه در این رشته، مویی 
سپید کرده اما هر ساعت روز از مغازه اش، صدای 
دارد  و کسی  مــی آیــد.  تق تق  و  و سمباده  بــرش 
وسط خاکروبه و چوب، از شکم راش و گردو؛ تک 
صندلی، میز، دکوری و درب بیرون می کشد. دارد 

گوشه دکانش با ایده های نو کلنجار می رود.
هر بار عشق و پشتکارش را که می دیدم بیشتر 
مطمئن می شدم برای سفارش صندلی کتابخانه ام 
نمی روم مبل فروشی، یکراست می آیم پیش همین 
که چطور سراسر  می دیدم  نجار. چون  هنرمند 
سلیقه و حوصله است. چطور چوب را می فهمد. 

چطور عین بچه هایش با آن ها حرف می زند... .
از همه جا بی خبر،  را بکنید من  حالا تصورش 
امروز فیلمی دانلود کردم که هاج و واجم کرد. در 
کانال شهرمان، ویدئویی گذاشتند از چهاردیواری 
سوخته و نجاری که دو ساعته امــوال و سرمایه 
55ساله اش خاکستر شد. خوب تر که تماشا کردم 
و  در تصویر هست  مالباخته هم  دیــدم جناب 
دارد توی آوار سیاهی می چرخد و می گوید: کل 
مغازه سوخت.درهایی که برای مشتری ساختم، 
ــزار کــارم،  الــوارهــا، جنس هایی که  دستگاه ها، اب
ــال امــیــدم، همه  ــاده تــحــویــل داشــتــم، 55ســ ــ آم
سرمایه ام نابود شد رفت، حقیقتاً دیگه هیچی 
ندارم. این هایی هم که می بینید افتادن و مرُدن، 

تک تکشون بچه های منن. خانه خراب شدم.
بگویم.  چه  نمی دانم  می شوم.  مبهوت  و  منگ 
ترجیح می دهم به صدای ارهّ ای فکر کنم که دو روز 
پیش از همین خیابان بلند بود. از همین مغازه. 
داشــت خوش  که  استادکار  همین  زیردست  از 
خوشان آوازکی برای بچه های چوبی اش می خواند.

سنجاق
شکر خدا آدم هایی که نجارها را دوست داشته 
باشند و مهربانی توی ژنشان باشد، زیادند. آن ها 

که هم و غمشان، آباد کردن است.
دورادور مطلع می شوم قرار است گلریزان شود 
و اهل خیر بیایند پای کار. انگار می خواهند گرد 
و  بتکانند  نجارباشی  دوش  از  را  ورشکستگی 

آتش را خاموش کنند. 
می گفت؛  همیشه  را.  مادربزرگم  بیامرزد  خدا 
آیــنــه مــی شــکــنــد، پـــول تــمــام مـــی شـــود، چــوب 
مــی ســوزد، طــلا گــم و گــور  مــی شــود، آن فقره 

جنسی که هرگز مرگ ندارد، دل رحمی ست.

پی نوشت
امام حسین)ع( می فرمایند:

ــدا بر  ــردم بــه شــمــا از نــعــمــت هــاى خـ ــ ــیــاز م ن
شماست.

نگاهی به تاریخ گرمایش و سرمایش بارگاه مطهر رضوی 

اینجا دل و جانمان گرم است
هما سعادتمند سوز پاییزی است 
و باد، اما زیر سقف حرم، دستِ دل، 
گرم است. عاشق، شوق حضور دارد 
و در این تردیدی نیست ولی وسعت 
حرم با یک میلیون  متر مربع همیشه 
ایــن پرسش را در ذهــن هر آمــده و 
رونده ای یک  بار نشانده است که اینجا در فصل های 
سرد، خاصه در قدیم که اواخر پاییز و زمستانش، 
زمین را برف فرش می کرده، در نبود امکانات امروزی 
آستان  امــور  رتق و فتق  اســت؟  می شده  گــرم  چطور 
ــا)ع( خــود طــومــاری است  ملائک  پاسبان امــام رضـ
بلند بالا. یکی از این امور، خنک  کردن هوا در تابستان 
و گرم  کردن فضای حرم در زمستان هاست که خود 
تاریخی دارد شنیدنی. گزیده هایی از جست وجو برای 
یافتن این تاریخ را در سطرهای بعدی با شما در  میان 

گذاشته ایم.

خرید زغال و نفت در ورق های اسنادی ◾
کاظم جهانگیری، کارشناس اسناد مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی، چند سند را پیش رویمان قرار می دهد 
که تقریباً در همه آن هــا دستوراتی مبنی بر خرید 
زغال سنگ و نفت به چشم می خورد. او همچنین 
می گوید: تا دوره پهلوی دوم برای گرم کردن حرم از 
زغال سنگ و سوخت هایی نظیر آن استفاده می شده 

است.
ایــن اســنــاد کــه مــربــوط به  بـــرای نمونه در یکی از 
ســال 1337 خورشیدی است، این  طور آمده است: 
قــدس رضــــوی... مقدار  آســتــان  کـــارپـــردازی  »اداره 
انبار  بــه  ــال 1336  زغــال ســنــگ در ســ تــن   380/35

کارپردازی و اداره تشریفات به شرح زیر: 
اداره  و  380 کــیــلــوگــرم  و  29 تـــن  ــیــه:  ــول ــت دارال اداره 
تشریفات600تن، تحویل گردیده است که یک نسخه 
می باشد.  موجود  اداره  آن  نزد  مربوطه  بارنامه های 
خواهشمند است دستور فرمایید مبلغ 3میلیون و 
780هــزار و 60 ریــال را که بهای آن محسوب و سند 
این  جــاری  حساب  ثبت  جهت  را  مربوطه  هزینه 
شرکت در  اختیار اداره حسابداری آستان قدس قرار 

دهند. شرکت معادن خاور مشهد«.
در سند دیگری که به تاریخ 1344خورشیدی سیاهه 
شده هم خبری از خرید نفت برای بخاری های نفتی 
آمده است. در این سند از سه نوع بخاری میله ای، 
علمدانی  و  ــوری  تـ چــراغ هــای  و  معمولی  ــواری،  ــ دیـ
اسم برده شده است که گویا در سالن تشریفات، 
مهمان سرا، بیمارستان، دارالتولیه، خزانه، موزه و دیگر 
زیر مجموعه های آستان قدس تعبیه شده بوده و با 
نفت کار می کرده اند اما جالب اینجاست که در این 
سند، خطی که دلیلی بر استفاده مستقیم بخاری در 

داخل رواق ها باشد، دیده نمی شود.

ایجاد موتورخانه در دهه70 ◾
آن  طور  که عزیزالله عطاردی در کتاب »دایره المعارف 
آستان قدس« در توضیح گسترش فضای حرم مطهر 
رضوی نوشته است، این سازمان از سال های ابتدایی 

دهه70 به فکر توسعه فضاهای زیارتی بر می آید.
ایجاد امکانات و  واضــح است که چنین هدفی به 
ساختارهای تازه نیاز دارد؛ بنابراین آستانه همزمان 
قطاع  مرکزی  موتورخانه  دو  حــرم،  توسعه  طــرح  با 
یک و قطاع 2 را به  ترتیب با زیربنای 2هزار  و 650 و 

2هزار و 530 مترمربع احداث می کند. او بیش از این 
توضیحی نداده است.

یادگار مهندسان ایرانی در حرم ◾
و  نــاظــر  دیــشــیــدی« مهندس  امــا »مهندس  رضــا 
مجری پروژه های تأسیساتی حرم که این روزها بیش 
از 80 بهار را پشت سر گذاشته، می گوید: حرم مطهر 
تا دهه40 تأسیسات سرمایشی و گرمایشی نداشته 
است و این خود چند دلیل دارد؛ ابتدا اینکه حرم 
به  آن  گرمایش  بــرای  که  نداشته  وسعت  قــدر  آن 
مشکل بر بخورند. آن زمان تنها هفت رواق داشتیم؛ 
وقتی جمع  می آمده،  که  همان جمعیتی  بنابراین 
می شده اند.  گرما  تولید  سبب  خــود  می شده اند، 
کسی  و  می بسته اند  را  حــرم  درهـــای  هــم  شب ها 
همچنین  بخورد.  سرما  که  اســت  نداشته  حضور 
جمعیت مشهد در روزگاری که از آن حرف می زنم، 

خیلی کم بوده است.
در حرم بیشتر دغدغه سرد  کردن فضا را داشتیم تا 
گرم  کردن آن را... حرم همیشه در تابستان ها گرم 
بوده و تهویه مناسب نداشته است. به همین دلیل 
همزمان با ورود برق به مشهد از پنکه های سقفی 
)دوره  قاجار  عهد  به  مربوط  که  می شد  استفاده 
تا  ایــن همه، حــرم  با  ولــی  مظفر الدین شاه( اســت، 
یک  تنها  نــداشــت.  کافی  روشنایی  حتی  مدت ها 
چراغ در صحن عتیق بود که به آن »نور مظفری« 
در  بـــرق  سیم کشی  هــســت  خــاطــرم  و  می گفتند 
دوره شــهــرداری مرحوم  در  بــار  ــا، نخستین  رواق هـ
شهرستانی اتفاق افتاد. پس از این توانستیم چند 
کولر آبی را بالای گنبد تعبیه کنیم و هوای سرد را 
به وسیله دریچه ها و منافذی که دور گنبد هست، 
به داخل بفرستیم. برای زمستان ها هم معماری این 
مکان مقدس طوری است که ما را با مشکل روبه رو 
نمی کرد؛ دیواره های حرم قطور و عموماً دو پوش تا 
سه پوش لایه هستند و به هیچ وجه سرما به آن ها 
و دریچه ها در  بر درها  این،  نمی کند. سوای  نفوذ 
قدیم، فرش های ضخیم دو رو بافت به صورت پرده 
می آویختند تا از ورود و خروج هوا جلوگیری شود. 
نمونه این قالی ها اکنون در موزه حرم مطهر رضوی 
موجود است و می توان آن ها را دید. این نکته را هم 

بگویم که آن دوران در فصول سرد، مجمر های بزرگی 
را پر از زغال گداخته می کرده و در زاویه های مختلف 
حرم قــرار مــی داده انــد. البته این همیشگی نبود و 
می افتاد...  اتفاق  خــاص  مراسم  و  مواقع  در  فقط 
البته در آن دوران بخاری بود، ولی در حرم استفاده 
نمی شد؛ زیرا با  توجه  به جمعیت زائر و مجاوری 
که می آمدند، اگر آتش سوزی می شد امکاناتی برای 
مهار آن نداشتیم؛ بنابراین استفاده از این وسیله، 
کاری خطرناک و ناشدنی بود و ما هم هرگز انجامش 
کنید هنوز هم  اگر دقت  که  ندادیم. همین است 
لوله بخاری  ــوارهــای حــرم، جــای  دی در هیچ  جــای 

نمی بینید«.

تأسیس نخستین موتورخانه حرم ◾
دیشیدی اضافه می کند: »اواخــر دهه40 و پس از 
با  بار  نخستین  بــرای  ولیان،  دوره  در  حرم  توسعه 

شرکتی به نام »شعله خاور « قراردادی بستیم. این 
شرکت، تأسیسات کوچکی را بر اساس طرح زنده یاد 
مهندس منصف در حرم اجرا کرد؛ به این صورت 
که یک موتورخانه زیر سالن تشریفات ساختیم و 
بــالای گنبد  تا  را  لوله های آب گرم و سرد  از آنجا، 
بــالای  را  هــواســاز  دستگاه های  سپس  کشاندیم، 
از طریق دریچه هایی که  و  پشت بام نصب کردیم 
هنوز هستند و کاربرد دارنــد، هــوای سرد و گرم را 
بسته به فصل سال، به داخل رواق ها فرستادیم و 
حرم مطهر به این صورت از دهــه 50 دارای وسیله 

گرمایشی سرمایشی شد«.
این تأسیسات تا اواســط دهــه70 همین  طور باقی 
حرم،  فضای  عظیم  توسعه  با  دهــه  ایــن  در  ماند. 
تصمیم بر این می شود که تحولاتی در تأسیسات 
ــن بـــاره هم  حــرم نیز ایــجــاد شــود.دیــشــیــدی در ای
می گوید: »در این دوره، دو موتورخانه عظیم دیگر 
ساختیم که اگر الان از آن بازدید کنید، می بینید 
که مانند یک کارخانه بزرگ در حال کار  کردن است 
این دو موتور خانه در سمت صحن کوثر با حدود 
5هزار  متر مربع قرار دارد. این نکته را هم بگویم که 
همه این تأسیسات را مهندسان ایرانی ساختند و 
وسایل را از کشورهایی مانند ژاپن خریداری کردیم و 

خودمان در داخل ساختیم«.

در سند دیگری که به تاریخ 1344خورشیدی سیاهه شده هم خبری از خرید نفت 
برای بخاری های نفتی آمده است. در این ســند از سه نوع بخاری میله ای، دیواری، 

معمولی و چراغ های توری و علمدانی اسم برده شده است .
گزيدهگزيده
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منبر مجازی/ آیت الله توکل

 گناهی که 
حق الناس باشد...



من اراد 
ان یکن 
اقوی الناس 
فلیتوکل 
علی الله
هر که می خواهد 
قوی ترین مردم باشد 
بر خدا توکل نماید.

صدیق کل 
امرء عقله 
و عدوّه 

جهله 
دوست هر کس عقل 

او و دشمنش جهل 
اوست.

عربستان سعودی مدتی است با کاهش نیاز زائران 
مسلمان به حفظ فاصله در هنگام حضور در مراسم 
عمره در مسجدالحرام، اقدامات سخت گیرانه برای 

کنترل کووید۱۹ را کاهش داده است.
به گزارش مهر، عربستان سعودی به افرادی که دو 
دز واکسن تزریق کرده اند، اجازه می دهد در مناسک 
عمره ماسک هایشان را بردارند و شرایط در فضای 

باز آماده لغو تدابیر فاصله گذاری اجتماعی است. 
اما در فضای بسته و در داخــل مساجد همچنان 
ملزم به زدن ماسک هستند؛ علاوه بر این، زائران 
باید پیش از اجازه حضور در مراسم، گواهی دز کامل 

واکسیناسیون را داشته باشند.
البته اخبار دریافتی حکایت دارند عربستان تعداد 
افراد را در اجتماعات مختلف محدود کرده است. 

همچنین در اماکن عمومی، رستوران ها، حمل ونقل 
ــراد بــا دقــت لازم  عمومی و ســالــن هــای سینما، افـ
کنترل می شوند که حتماً دو دز واکسن را دریافت 
کــرده باشند. گفتنی اســت براساس آمــار رسمی، 
عربستان سعودی تاکنون درمجموع 504 هــزار و 
 ۷00 مبتلا و ۸ هزار و ۷۶0 مورد فوتی ناشی از کرونا 

داشته است.

مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی با 
برپایی جشن های ویژه دختران بی سرپرست، فضای 
شاد و مفرحی را برای آن ها فراهم و هدایایی را به 
آن ها اهدا کرد. به گزارش آستان نیوز، باغ اردوگاه 
خاتون به عنوان مجموعه زیرنظر مرکز امور بانوان 
و خانواده بنیاد کرامت رضــوی در تازه ترین اقدام 
حمایتی خود، جشنی شاد و مفرح را به مناسبت 

ــرده که  ولادت حضرت زیــنــب)س( برنامه ریزی ک
ویژه گروهی از دختران تحت سرپرستی مؤسسات 
خیریه شهر مشهد در محل این خیریه ها برگزار 

می شود.
ــه از دیـــروزآغـــاز شـــده و به  ــامــه ک ــرن ــژه ب در ایـــن وی
مــدت چــهــار روز ادامـــه خــواهــد داشـــت، دخــتــران 
بی سرپرست و بدسرپرست تحت حمایت چهار 

 خــیــریــه عــمــیــد صـــفـــوی، خــورشــیــد هــشــتــم، نــور 
علی بن موسی الرضا)ع( و مهدی عمیدی مخاطب 

برنامه های باغ اردوگاه خاتون خواهند بود.
در این جشن ها با مشارکت دفتر تبلیغات اسلامی 
خــراســان رضــوی چند تــن از بــانــوان مبلغ و ذاکــر، 
بــه اجـــرای مــولــودی خــوانــی، ســرود و سخنرانی در 
خیریه ها مــی پــردازنــد و پذیرایی و توزیع هدایای 

ــه نــیــز بــخــشــی از بــرنــامــه هــای جــنــبــی آن  دخــتــران
ــود. همچنین در برنامه حمایتی دیگر،  خــواهــد ب
ــاه  ــاغ اردوگـ بــا کمک خــیــران و جمعی از فــعــالان ب
ــژه ای بـــرای  ــ ــ ــای وی ــدایـ ــازی و هـ ــاب بـ ــبـ ــون، اسـ ــاتـ خـ
ــر ســه ســال کــه هــمــراه مـــادران  20 دخــتــر و پسر زی
 خــود دربــنــد ویــژه »مـــادر و کـــودک« زنـــدان مشهد 

هستند، ارسال شد.

خبر دومخبر اول
با کاهش محدودیت های کرونایی

عمره آسان تر 
می شود

هدیه عیدانه 
برای دختران 
بی سرپرست

منبر مجازی
آیت الله توکل

   گناهی که حق الناس باشد...
آقای نراقی فقیه بسیار متبحری است، اما به استاد اخلاق مشهور 
شده. ایشان می گوید من در وادی السلام نجف مشغول زیارت اهل 

قبور بودم؛ دیدم جنازه ای را آوردند؛ گفتند مسلمان است لطفاً 
دفنش کنید. جنازه را با من تنها گذاشتند. دفن واجب کفایی است. 

آقای نراقی می گوید آستین ها را بالا زده و با زحمتی جنازه را به 
درون قبر کشاندم.در حال دفن میت، از بالای سر میت، عالم کشف 
و شهود باز شد. دیدم باغ بسیار زیبایی است... درختان غیر فصل 
فراوان است... قصری دیدم. درون قصر رفتم عده ای داخل قصر 

بودند... سکویی بود و فردی بالای سکو نشسته بود.دیدم ماری وارد 

شد، به فرد بالای سکو نیش زد... مار رفت و انگار برای اهالی آنجا 
امری عادی بود. آن فرد از درد به خود می پیچید، کمی بعد اما آرام 

شد. رو به من کرد و گفت: آقای نراقی در تعجبی؟ گفتم: »بله... اینجا 
کجاست؟ شما چه کسی هستی؟ قضیه مار چیست؟

گفت: »این فردی که دفن کردی من هستم... این قصر هم مزد بهشت 

برزخی من است. این ها که دورتا دور من هستند اقوام من هستند 
که برای دیدن من آمده اند. جریان مار را هم می گویم... در دنیا که 

بودم دو نفر سر یک درهم با هم دعواکردند هرچه بحث کردند به 
نتیجه نرسیدند. با هم قرار گذاشتند هرکه از راه آمد هرچه گفت هر 
دو قبول کنند... من از راه رسیدم. گفتند شما بگو چه کنیم؟ من گفتم 

یک درهم را بین خودتان نصف کنید... اما یک نفر با نگاهش اعتراض 
کرد... از نگاهش اعتراض را فهمیدم اما توجه نکردم... آقای نراقی 

»این مار« آن »نصف درهمی« است که به ناحق به غیر صاحبش 
دادم.حالا ببینید نصف درهم اگر مار می شود، چند هزار درهم چه 
خواهد شد؟ در تلویزیون نشان داده بودند فردی لامپ مهتابی را 

می خورد...امام جمعه یکی از شهرها گفت شما از این صحنه تعجب 
کردید؟ فلانی یک تریلی تیرآهن را خورد کسی نفهمید!

خدای عالم شاهد است یک درجه بهشت را در یک طرف ترازو و 
به وزن طلای ناب آن طرف ترازو بگذارند این یک درجه بر آن طرف 

می چربد چه چیزی دادی و چه گرفتی؟

این چندهزار میلیارد چگونه از گلویت پایین می رود؟ تو به اندازه 
روزی ات می خوری اما حمال ورثه هایت شده ای. آن ها مالت را 

می خورند و تو به اندازه تومان تومانش پوستت را می کنند )باید 
حساب پس دهی( به همین سادگی می خوری؟ این »مال« خیلی ها 

را از پا انداخته است.

بدیهی است کمک به دیگران و انجام کار خیر مختص 
ما مسلمانان نیست و در همه دنیا به اشکال مختلف 
رواج دارد. اگر دوست دارید بدانید مردم کشورهای 
دیگر چگونه در کارهای خیر مشارکت می کنند و 
خیریه هایشان را راه می برند، ادامه مطلب را به نقل از 

»ایکنا« بخوانید.

کمک به توانمند سازی ◾
سازمان های خیریه سوئیس با قدمتی از قرون وسطا 
در مسیحیت ریشه دارند و سال های سال در ایجاد 
و پشتیبانی از بیمارستان ها، جــمــع آوری صدقه و 
نگهداری از کودکان بی سرپرست فعالیت می کردند.

ــروزه امــا خیریه ها در اغلب کشورهای اروپــایــی  امـ
بــرخــلاف انــتــظــار تنها در زمــیــنــه هــای اقــتــصــادی و 
کمک های مــالــی بــه اقــشــار ضعیف جامعه عمل 
نمی کنند، بلکه بخش بــزرگــی از ایــن خــدمــات در 
قالب آمــوزش و توانمندسازی افــراد ارائــه می شود تا 
این بخش از جامعه بتواند به تدریج نیازهای خود را 

برطرف کند.
سوئیس بــه عــنــوان یکی از کشورهای اروپــایــی در 
زمینه های فعالیت های اجتماعی و توانمندسازی 
افراد از جمله کشورهای پیشرو جهان به شمار می رود 
و فعالیت های خیریه در این کشور از گستردگی زیادی 
برخوردار است. با توجه به سکولار بودن قوانین این 
کشور، ادیان و مذاهب می توانند فعالیت های خیریه 
خــود را در قالب گــروه هــا و ســازمــان هــای مردم نهاد 
ارائــه دهند.براساس قوانین سوئیس، وقف شامل 
بخشیدن اموال یا مسدود کردن آن به نفع یک بنیاد 
مذهبی یا اهداف عام المنفعه است که نقش مهمی 
در سازمان های خیریه سوئیس بازی می کند. وقف 
باید امــلاک و مستغلات و یا ثــروت قابل سنجش 
باشد. سود حاصل از این اموال یا ثروت باید به صورت 
مستمر و مــداوم باشد که برخلاف ثــروت مصرفی 
است.بر مبنای آمار و اطلاعات موجود در سال 20۱۳، 
حــدود ۷۶هـــزار انجمن و ۱2هـــزار بنیاد از نهادهای 
عام المنفعه در کشور سوئیس اهداف انسان دوستانه 
و اجتماعی یا حوزه های ورزش، فرهنگی یا حمایت از 
حیوانات دارند. براساس آخرین اطلاعات موجود در 
سال 20۱۶، تعداد ۱۳هــزارو۷5 بنیاد خیرخواهانه در 
کشور سوئیس به ثبت رسیدند که تنها در سال 20۱5، 

۳00 بنیاد جدید در سوئیس ایجاد شده اند.
در سال های اخیر، تصویر بنیادها در کشور سوئیس 
به سمت انعطاف پذیری و خلاقیت بیشتر تغییر 
کرده است به طوری که بسیاری از بنیادها، راهبرد 
سرمایه گذاری خود را تغییر داده اند و قادر به بهبود 

درآمد خود بودند.

و اما نقش مساجد سوئیس ◾
مسجد بــه دلــیــل نقش اجتماعی و فرهنگی که 
دارد، نــهــادی کلیدی در سیستم خیریه اسلامی 

در سوئیس اســت و تأثیر بسیاری بر زکــات و دیگر 
فعالیت های خیرخواهانه دارد. مسجد مکانی است 
که با نیازمندان در ارتباط است، درواقع مانند بازاری 
اســت که عرضه و تقاضا در تماس با یکدیگر قرار 
می گیرند. همچنین مسجد به دلیل اعتمادی که 
میان مــردم دارد، جــمــع آوری کمک مالی بیشتری 
نسبت به مؤسسات خیریه دیگر دارد. البته مراکز 
و بنیادهای اسلامی، برنامه جمع آوری کمک مالی 
خاصی ندارند. جمع  کردن زکات تنها با توصیه امام 
جمعه در مورد اهمیت زکات در دین و صدقه از طریق 
قرار دادن صندوقی در ورودی مسجد و پوسترهایی از 
آیات و روایات به منظور نشان دادن اهمیت اقدامات 
خیرخواهانه انــجــام مــی شــود. بــا ایــن حــال بیشتر 
مسلمانان کمک های مالی خود را به طور مستقیم به 

حساب بانکی مسجد واریز می کنند.

مهم ترین سازمان های خیریه در سوئیس ◾
انجمن بین المللی سازمان های جمع آوری کننده 
کمک مالی در ســال ۱۹5۸ بــه عــنــوان یــک انجمن 
بین المللی از سازمان های نظارت کننده بر سازمان های 
خیریه ملی تأسیس شد. این انجمن متشکل از ۱۸ 
سازمان از ۱۸ کشور است که بیش از 4هزار سازمان 
خیریه را با ۶0 میلیون یورو)معادل با 2هزارو۱04 هزار 

میلیارد ریال( مدیریت می کند. 
مرکز تخصصی بین المللی ژنــو هم در ســال ۱۹۹۶ 
توسط دولت سوئیس و ایالت ژنو با حمایت نهادهای 
محلی و ملی)خصوصی و دولتی( تأسیس شد که 
نقش تسهیل گری در حوزه وقف و امور خیریه را بر 

عهده دارد.
انجمن زنان مسیحی جوان نیز در سال ۱۸55 تأسیس 
شد و به سرعت در سراسر جهان گسترش یافت. 
ایـــن انجمن یــک جنبش جهانی اســـت کــه بــرای 
توانمندسازی، رهبری و حقوق زنان در بیش از ۱20 
کشور و 20 هــزار اجتماع محلی فعالیت می کند. 
توانمندسازی زنان و دختران راهی برای تغییر جهان 
است. اعضا و حمایت کنندگان انجمن زنانی از ادیان 
با سن، اعتقادات و فرهنگ های مختلف هستند. 
بنیاد بین المللی پروژه امید)فرصت های بهداشتی 
برای مردم در همه جا( هم که در سال ۱۹5۸ تأسیس 
شد در حــال حاضر آمــوزش پزشکی و بهداشتی و 
همچنین انجام برنامه های کمک های بشردوستانه 

را در بیش از ۳5 کشور فراهم می کند.

نگاهی به تاریخ هزار و چند صد ساله عشق ایرانیان 
به امام حسین)ع( نشان می دهد ابراز این وفاداری 
و ارادت هرگز متوقف نشده، امــا در طــول تاریخ 
براساس شرایط زمانی و مکانی تغییر یافته است؛ 
در این میان برخی از سبک ها و مراسم  عزاداری در 
دوره ای پررونق تر بوده اما در دوره ای دیگر جای خود 

را به سبک ها و مراسم  دیگر داده است.
ایــن تــحــولات در طــول تــاریــخ بــر اثــر تغییر سبک 
زندگی  مردم بوده و موجب شده در دهه های اخیر 
میزان برپایی مراسم  کوچک که در قالب روضه  های 
خانگی رواج بسیار زیــادی در بین مــردم داشت، 
کاهش یافته و اقبال مردم به مراسم  بسیار بزرگ 
در حسینیه ها، مهدیه ها، زینبیه ها، مصلی ها و 

مساجد بیشتر شود.
از سوی دیگر پخش برنامه  های مختلف مداحی 
و عزاداری از شبکه  های مختلف صدا و سیما این 
تصور را ایجاد کــرد که مــردم به راحتی می توانند 
بهترین مداحی ها و سخنرانی ها را در خانه  های 
خود بشنوند و ببینند و شاید همین مسئله نیز 
اقبال به روضــه هــای خانگی را کمتر کــرد، ولــی با 
گذشت زمـــان، عــدم بــرگــزاری روضــه هــای خانگی 

تبعات منفی تربیتی به همراه داشت.
نیت و قصد برگزاری مراسم برای امام حسین)ع( 
و برکات این نیت، برقراری ارتباط مستقیم و چهره 
به چهره بین خطیب و مردم که موجب تأثیرگذاری 
بیشتر کلام و سخن می شود، امکان مطرح کردن 
سؤال های شرعی و شبهات و دریافت پاسخ های 
مناسب، برکتی که برگزاری روضه امام حسین)ع( به 
خانه ها می دهد به خصوص با تکیه بر این حدیث 
که نخستین میهمان حاضر در مراسم عــزاداری 
امام حسین)ع( حضرت فاطمه)س( است و این 
یعنی با برگزاری مراسم عزاداری در خانه، میزبان 
حضرت فاطمه)س( می شویم، تأثیر عمیق برگزاری 
روضه های خانگی بر تربیت فرزندان به خصوص 
وقتی فــرزنــدان در بــرگــزاری ایــن مراسم مشارکت 
می کنند، ایجاد فضای حسینی در خانه با نصب 
پرچم و... بخشی از نعمت  هایی است که با کمرنگ 
شدن روضه  های خانگی خود را از آن بی نصیب 

کرده ایم.
بحث کارکرد روضه های خانگی همزمان با موج های 

چــهــارم و پنجم کــرونــا داغ شــد. هفته پیش هم 
سامانه روضــه هــای خانگی رونمایی شــد. رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی با بیان اینکه روضه های 
خانگی ریشه در اعتقادات ما دارد، گفته اگر به 
روضه های خانگی به صورت ساده و این دنیایی نگاه 

کنیم مسئله بازکن و گره گشاست. 
به گزارش »مهر« حجت الاسلام محمد قمی در 
این باره گفت: این ماجرا فقط یک سنت و رسم 
دیرینه و یک دلــدادگــی ریــشــه دار نیست بلکه 
نسبت عمیق تری بین ما و روضــه هــای خانگی 
وجـــود دارد. وی بــا اشـــاره بــه اینکه روضــه هــای 
خانگی مانند دژ مستحکم در مقابل نفوذ و حمله 
فرهنگی عمل می کند، افزود: این روضه ها اثراتی 
در سبک زندگی به وجــود مـــی آورد و از عناصر 
هویت ساز بر باورمندی هر چه بیشتر نسل امروز 
اســت. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با بیان 
اینکه روضه های خانگی ریشه در اعتقادات ما 
دارد، تصریح کــرد: اگر به روضه های خانگی به 
صورت ساده و این دنیایی نگاه کنیم مسئله بازکن 

و گره گشاست.
وی همچنین گفت: اهل بیت)ع( از قدیم منشأ 
خیر و برکت و فایده برای بقیه بودند که این امر تنها 
ساحت فرهنگ را در برنمی گیرد بلکه مسئله های 

بزرگ تری را حل می کند.
حجت الاسلام قمی با تأکید بر اینکه ما وظایفی 
داریـــم، افـــزود: ما مسئولان خــادم و نوکری بیش 
نیستیم و باید آن قــدر تلاش کنیم تا رزقی در این 

دستگاه نصیبمان شود.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با اشاره به فواید 
ــزود: بــه جــهــات معنوی و  ــ روضــه هــای خانگی اف
آسمانی سهم روضه های خانگی مفروض است اما 
همین دور هم جمع شدن های ساده گرفتاری های 
امروز را حل می کند و اتصال به منبع نور در عالم، 

خانه به خانه رخ می دهد.
وی بابیان اینکه در این روضه های خانگی اتفاقات 
بزرگی رخ خواهد داد، گفت: یکی از فضاهایی 
که با پشتیبانی ما می تواند گره گشا باشد همین 
روضــه هــای خانگی اســت که امــیــدواریــم بتوانیم 
 قــدم کوچکی در مسیر آمــوزش و حمایت از این 

مجالس برداریم.

ازسازمانهایخیریهدرسوئیسچهمیدانید؟

خیریههایی
ازقرونوسطا

نیمنگاهیبهکارکردیکسنتدیرینه

روضههایخانگیرا
دستکمنگیریم

دیدگاهدوردست ها نوید سرادار  شفافیت، 
ــول در  ــحــ ــ رســـیـــدگـــی و ت
ــات و  ــ ــوف ــ ــوق ــ مـــدیـــریـــت م
بــهــره وری آن هــا از مسائل 
مـــهـــم در زمـــیـــنـــه وقـــف 
هستند. اندیشکده مسئله با بــرگــزاری سلسله 
ــبــال ایــجــاد فضای  ــــف« بــه دن نــشــســت هــای »وق
گفت وگو دربـــاره ایــن موضوع و مطالبه تحولات 
در ایـــن زمــیــنــه اســــت. در نــخــســتــیــن نشست 
ــری؛ مــعــاون اداره کل  حــجــت الاســلام محمد ذاکـ
ــور خــیــریــه اســتــان خــراســان رضـــوی،  ــاف و امـ ــ اوق
حجت الاسلام محمدمهدی الهی پور؛ مسئول 
ــوزه علمیه  ــور حــقــوقــی حــ ــ ــات و ام ــوف ــتــر مــوق دف
خراسان، سعید گــل زاده؛ کارشناس و وکیل حوزه  
وقــف، حجت الاسلام دکتر عبدالرضا اصغری؛ 
مــدیــر توسعه وقــف و مــشــارکــت هــای اجتماعی 
بنیاد بــهــره وری موقوفات آستان قــدس رضــوی و 
حجت الاسلام صالح؛ مسئول حقوقی موقوفات 

حوزه علمیه خراسان حضور داشتند.

وقف هنوز جایگاه خود را در حکومت اسلامی  ◾
نیافته است

ــری، مــعــاون اوقــافــی،  ــ حــجــت الاســلام محمد ذاک
حقوقی و ثبتی اداره کــل اوقـــاف و امـــور خیریه 
خــراســان رضــوی در ابــتــدای ایــن نشست گفت: 
»وقف« امروزه در آن جایگاهی نیست که باید در 
حکومت اسلامی می داشت. آسیب شناسی این 
موضوع بحث جدی و چالشی است که باید به آن 
پرداخته شود. وقف برخاسته از یک اعتقاد دینی 
است. آیا این اعتقاد برداشته شده است؟! خیر. 
موضوع در حال حاضر آن اعتمادی است که باید 
باشد و اتفاق دیگر حفظ و حراست از امــلاک و 

اراضی وقفی است.
حجت الاسلام محمدمهدی الهی پور، مسئول 
دفتر موقوفات و امور حقوقی حوزه علمیه خراسان 
در ادامه  این نشست گفت: یکی از راه های ارزیابی 
وضــعــیــت وقـــف و آســیــب شــنــاســی ایـــن مسئله، 
مقایسه بین وضعیت موجود و گذشته است. در 
گذشته یک فرد خیرّ به طور خالصانه و در حجم 
وسیع تمام مــال خــود و یا بخشی از آن را در راه 
خدا وقف می کرد در حالی که باوجود نیاز بیشتر 
به گسترش فرهنگ وقف به عنوان یک سرمایه 
پایدار بــرای تبیین و نشر معارف دینی، فرهنگ 
وقف کمرنگ شده است. علت این افول را در چند 
زمینه مــی تــوان جست وجو کــرد؛ نخست بحث 
مدیریت است، در چند دهه گذشته مدیریت مورد 
انتظار در حوزه وقف محقق نشده است که البته 
در جای خود موانع این مسئله باید بررسی شود، 
همچنان کــه در ســال هــای اخیر در عرصه وقف 
توفیقاتی نیز حاصل شده که عوامل این توفیقات 
نیز باید بررسی شــود. دلیل دیگر کمرنگ شدن 
فرهنگ وقف را باید در نحوه بهره مندی از موقوفات 

جست وجو کرد.
الهی پور اضافه کرد: گاهی ما با یک فرد غاصب 
روبــه رو هستیم که به خاطر بی اطلاعی از قواعد و 
احکام شرعی، حقوق موقوفه را رعایت نمی کند؛ 
اما گاهی با نهادهایی روبه رو هستیم که با اغراض 
خاصی بر سر یک موقوفه درگیری دارنــد! و این 
درگیری عامل ساقط شدن موقوفه از حیز انتفاع 
و بهره وری است. البته بخشی از این درگیری ها 
برخاسته از اختلاف نگاه این نهادها در صیانت 
از حقوق موقوفات است که هر کدام می خواهند 

مصلحت موقوفه را تأمین کنند. 

ــان عــمــلــکــرد مــتــولــیــان و  ◾ ــدی در مــی ــ ـــه واحـ رویـ
متصدیان وجود ندارد 

در ادامــه این نشست سعید گــل زاده، کارشناس 
و وکیل حوزه  وقف گفت: از دلایل کمرنگ شدن 
وقف جدید، آن است که ذهنیت ها دربــاره وقف 
در بعضی مــوارد تخریب شده اســت. علت آن را 
رویه های عملی مختلف متولیان و متصدیان وقف 
می دانم. وقتی صحبت از متولی وقف می کنیم 
مراد ما شخصی است که در رتق و فتق اداره امور 
مــوقــوفــه مسئولیت دارد. بــنــابــرایــن بــا شخصی 
حقیقی مواجه هستیم که تولی امــور موقوفه را 
عهده دار است. وقتی صحبت از متصدیان وقف 
می کنیم منظور اشخاصی غیر از اشخاص حقیقی 
هستند که در رأس آن اداره اوقــاف و امور خیریه 
است. هر گاه موقوفه ای فاقد متولی باشد، اداره 
امور آن موقوفه توسط اداره اوقاف آن محل انجام 

می شود. 
وی تصریح کــرد: رویــه واحــدی در میان عملکرد 
متولیان و متصدیان وجــود نـــدارد. به طــور مثال 
اداره اوقاف از یکسری آیین نامه ها و بخشنامه ها 
ــه رویـــه آن در مــوقــوفــاتــی که  تبعیت مــی کــنــد ک
تــصــدی گــری می کند تقریباً یکنواخت اســت. 
مــوقــوفــات عــامــی کــه دفــتــر مستقل دارنـــد و زیر 
نظر متولی اداره می شوند صــرف نظر از آنکه از 
حیث عملکرد، یکنواخت عمل نمی کنند ولی 
به مراتب رویــه یکسان تری نسبت به موقوفات 
خاص دارند. در موقوفات خاص اصلاً رویه واحد 
و مشخصی وجود ندارد. چنانچه شخصی در دو 
محل جداگانه، مستأجر دو موقوفه مختلف باشد، 
این دوگانگی برای وی ملموس تر است. بنابراین 
ــرورت دارد رویـــه واحـــدی در عمل بــه وظایف  ضـ
متولیان و متصدیان تعریف شده و به اجرا درآید.

گل زاده ادامه داد: »شروط اسناد اجاره مستأجران 
موقوفات« نیازمند شفاف سازی است. به طور مثال 
به مستأجر اعلام نشده چنانچه کاربری اعیانی 
مورد مالکیت خود را که در عرصه موقوفه بنا نهاده، 
از مسکونی به تجاری تغییر دهد، چه وجوهی، بر 
چه اساس و معیاری باید به موقوفه پرداخت کند. 
در چنین شرایطی که به مستأجر موقوفه عواقب 
چنین اقدامی را نگفته ایم، بالتبع او از بازخورد یا 
نتیجه چنین اقدامی آگاهی ندارد، نتیجه آنکه بین 
موقوفه و مستأجر اختلاف نظر ایجاد می شود و 
بدبینی به موقوفه در ذهن مستأجر شکل می گیرد. 
بنابراین هر چه اسناد اجاره مستأجران موقوفات 
شفاف تر باشد، اختلافات کمتر و ورودی چنین 
پرونده هایی به محاکم قضایی نیز کمتر خواهد 

شد. 
بنابراین، در ایــن قسمت نیز ضــرورت دارد رویه 
ــاره مستأجران  ــدی را در نــگــارش اســنــاد اجـ واحـ
موقوفات در کل موقوفات کشور داشته باشیم. 
چه موقوفاتی که فاقد متولی است و زیرنظر اداره 
اوقاف تصدی گری شده و چه موقوفاتی که زیرنظر 

مستقیم متولی اداره می شود. 
ــدن وقــف  از عـــوامـــل دیـــگـــری کـــه اســـبـــاب کـــم شـ
جدید محسوب می شود، آن است که اقدامات 
یــا عملکرد متولیان و ادارات اوقـــاف در قسمت 
اجرای نیات واقفان، آن طور که بایسته و شایسته 
اســت بــه آگــاهــی مــردم بــه ویــژه مستأجران وقف 
ــدارد. مــســتــأجــران موقوفات  ــ نــمــی رســد و نــمــود ن
اطــلاع ندارند وجوهی که کم یا زیــاد می پردازند، 

به چه مصارفی می رسد. چنانچه مستأجر وقف 
آگــاه شــود پرداختی های وی به موقوفه، در امور 
خیر یا عام المنفعه هزینه شده یا می شود، رغبت 
و تمایل بیشتری از خود نشان می دهد و خود را 
در ثــواب چنین اقدامی سهیم می داند. درواقــع، 
ــدوارم در  ــی اطــلاع رســانــی ثانویه وجـــود نـــدارد. ام
ــاف، واحــد یا  زیرمجموعه متولیان و ادارات اوقـ
ــرای نــیــات واقــفــان ایــجــاد و  اداره ای بــا عــنــوان اجـ

آگاهی رسانی نیز تقویت شود.
مــوضــوع دیــگــر در بحث آسیب شناسی اســت. 
آسیب شناسی مستلزم دعوت از افراد صاحبنظر 
از بیرون سیستم اوقاف است. در بسیاری موارد، 
نــگــاه داخــلــی بــه سیستم، ضعف ها، نقایص یا 
کاستی ها را نشان نمی دهد، نگاه بیرون سیستمی 
است که نقاط ضعف، ایرادها و نقایص را آشکار 

می سازد. 

خرده واقفان را تقویت کنیم ◾
حــجــت الاســلام دکتر عبدالرضا اصــغــری، مدیر 
توسعه وقــف و مــشــارکــت هــای اجتماعی بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی در ادامه 

نشست گفت: نخستین نکته ای که باید گفته 
شود این است که به نظر بنده اقبال مردم به وقف 
کاهش نیافته است بلکه می توان گفت موقوفات 
کلان کاهش یافته است. دلیل آن هم این است 
که چنین موقوفاتی دیگر نیست. وقتی می گوییم 
وقف کم شده برداشت مخاطب این می شود که در 
جمهوری اسلامی وقف کم شده و در گذشته وقف 

زیاد بوده در حالی که این گونه نیست.
یک سلسله مشکلات و رویه های سنتی داریم که 
ممکن است احساس کنیم اقبال مردم به وقف کم 
شده است. یکی از آن ها »نبود قانون جامع وقف و 

امور خیریه« است. 
ــرادی هستند که هرآنچه  اصغری اضافه کــرد: اف
دارند را وقف می کنند. این خیلی بالا و بزرگ است 
چون آن ها تمام آنچه را داشته اند وقف کرده اند؛ 
هرچند برخی از ملاک گذشته  املاک و زمین های 
بسیار بزرگ تری را وقف می کرده اند. بنابراین در 
حال حاضر و دوران کنونی باید نگاه ها را از اموال 
ــول، ســهــام، حقوق  غیرمنقول بــه ســوی وقــف پـ
معنوی و مسائل مختلفی که دست مردم است 
بیاوریم؛ به بیان دیگر ما باید »خــرده واقــفــان را 

تقویت کنیم«.

نگاه کارمندگونه به موقوفات! ◾
وی تصریح کرد: نحوه عملکرد خود متولیان یکی 
از عوامل زیربنایی توسعه وقف است. اگر امروز 
فردی باغی را وقف کرد و پس از ۶ ماه آن باغ خشک 
شد دیگر در آن منطقه هر کار فرهنگی هم که انجام 
شود کسی وقفی نمی کند. ولی اگر پس از وقف 
باغی، مردم آن منطقه ببینند آن باغ از هر نظر در 
حال رشد است الگوسازی می شود. بیشتر مردم از 
این گلایه دارند که عملکرد متولیان در حوزه وقف 
درست نیست. نگاه ما به موقوفات و املاک وقفی 
نگاه مالکانه نیست، کارمندگونه است! یعنی باید 
ببینیم اگر این ملک مال خود ما بود چگونه با آن 
رفتار می کردیم. بنده معتقدم اگر ما وظایف خود 
را در حوزه های مختلف از حراست موقوفه گرفته 
تا اجــرای نیت واقــف به نحو احسن انجام دهیم 
نیازی به تبلیغ دیگری نیست چــرا که موقوفات 
در کل ایران پخش است و هر کدام از این ها خود 

تبلیغی است.
واقفان ما الان سنین بالایی دارند. اما این جوان و 

نوجوان ما که روزی بخواهد واقف شود اطلاعاتشان 
در مورد وقف کم است و کم کم واژه ای به نام وقف 
در ذهن آن ها باقی نخواهد ماند. مورد دیگر اینکه 
فرایند وقف به صورت سنتی است یعنی واقف تا 
زمانی که بخواهد وقفی را انجام دهد و به آخر برسد 
باید فرایندی طولانی و زمانبر را طی کند و در برخی 
موارد اصلاً فرد واقف فوت می کند و فرزندان او وقف 
نمی کنند. ما به همین خاطر سامانه برخط وقف راه 
انداخته ایم که فرد به سرعت و از طریق سامانه ای 
اطلاعاتش را وارد و کد رهگیری دریافت می کند و 

درنهایت در یک ماه فرایند آن به انتها می رسد.

قوانینی در کشور داریم که مانع احیای موقوفات  ◾
شده اند

حجت الاسلام سید حجت صالح، مسئول حقوقی 
موقوفات حوزه علمیه خراسان در ادامه این نشست 
تــعــدادی از معضلات درزمینه وقــف را برشمرد و 
گفت: ما قوانینی در کشور داریــم که مانع احیای 
ــادر وقف  ــروزه »قــانــون م موقوفات شــده انــد. مــا امـ
نداریم«. هر چه از این قوانین موجود و اجرایشان 

می گذرد اصلاح آن ها سخت تر می شود.
از معضلات دیگر که در طول تاریخ در حوزه  مدیریت 
وقف داشته ایم بحث واگذاری امور توسط متولیان 
ــوده اســـت. در  و همچنین تــصــرفــات مــوقــوفــات بـ
دوره هایی از تاریخ کشور تصرفاتی خلاف قانون بر 
املاک موقوفه اتفاق افتاده است که وقت و هزینه 
ــادی از مدیریت وقــف صــرف امــور حقوقی برای  زی
بازگرداندن این اموال موقوفه می شود. بحث بعدی 
ملی شــدن اراضــی موقوفه اســت که با آن بخشی 
از اراضــی موقوفات را از دست مدیران موقوفات و 

متولیان خارج کرده اند.
عــدم سرمایه گذاری معضل دیگر در حــوزه وقف 
ــف رخ نــدهــد ما  ــت. تــا وقــتــی حــمــایــت از وقـ اســ
نمی توانیم مــوارد از دست رفته را به وقفیت خود 
برگردانیم. در بعضی از امور کشور گاهی مدیریت 
بحران داریم نه مدیریت کارآمدی. به عنوان نمونه 
زمینی وقفی در شاندیز مشهد داریـــم که دارای 
درخــت هــای مثمر چند ده ساله گــردو اســت. اما 
متأسفانه این درخت ها به خاطر چوبشان مورد 
سرقت قرار می گیرند. اداره جهاد کشاورزی اجازه 
دیوارکشی برای حفاظت از آن را نمی دهد و می گوید 

هرگاه سرقتی رخ داد از کلانتری پیگیری کنید! 
نمونه مهم دیگری که می شود برای عدم حمایت 
مثال زد این است که چرا بسیاری از اراضی موقوفه 
در اطراف شهر مشهد تغییر کاربری پیدا می کند در 
حالی که بسیاری می دانند این اراضی وقفی است.

موقوفات در کشور کم نشده اند ◾
در پایان این نشست حجت الاسلام محمد ذاکری، 
معاون اوقافی، حقوقی و ثبتی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراسان رضــوی گفت: اتفاق خوبی که در 
دهه اخیر افتاد این بود که اوقاف سامانه ای برای ثبت 
موقوفات کشور راه انــدازی کرد که با استفاده از آن 
ضمن شناسنامه دار شدن همه موقوفات، درآمدها و 
میزان هزینه کرد بر مبنای نیت واقف توسط مدیران 

اوقاف در هر لحظه امکا ن پذیر شده است.
البته بــرخــلاف نظر بــرخــی دوســتــان مــا اعتقادی 
نداریم موقوفات در کشور کم شده اند و این موضوع 
بر اساس اسناد و آمار قابل اثبات است. اما نکته 
موجود این است با توجه به رشد جمعیت انتظار 
اســـت وقــف هــای بیشتری اتــفــاق بیفتد چـــرا که 

نیازهای جامعه نیز افزایش پیدا کرده است.

درنشست»نقدسیاستگذاریمدیریتوقف«اندیشکده»مسئله«روزنامهقدسبررسیشد

اقبال مردم به وقف کاهش نیافته است بلکه می توان گفت موقوفات کلان کاهش یافته است. دلیل آن هم این است که چنین موقوفاتی 
دیگر نیست، وقتی می گوییم وقف کم شده برداشت مخاطب این می شود که در نظام جمهوری اسلامی وقف کم شده و در نظام های 
قبلی وقف زیاد بوده در حالی که این گونه نیست.... امروزه باید نگاه ها را از اموال غیرمنقول به سوی وقف پول، سهام، حقوق معنوی 

و مسائل مختلفی که دست مردم است بیاوریم؛ به بیان دیگر ما باید »خرده واقفان را تقویت کنیم«.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء هئیت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اس��فراین تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اس��ت . لذا مشخصات متقاضیان و 
املاک مورد تقاضا به ش��رح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15روز در دو نش��ریه آگهی های 

ثبتی)کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می شود. 
بخش5  پلاک 1 - اصلی روئین :

1.کلاس��ه 1399114407116000039 آقای احس��ان فرامرزی فرزند قاسم ش��ش دانگ  منزل به مساحت 
11 /106 متر  از پلاک 564 فرعی  از محل مالکیت احمد رضا مجرمی برابر رای3606 /1400

پلاک 21 - اصلی سارمران  :
2.کلاس��ه 1399114407116000277 آقای براتعلی گریوانی فرزند غلامحسین شش دانگ  باغ به مساحت 
53 /36448 متر  از پلاک 71 فرعی  از محل مالکیت غلامحسین گریوانی و69 فرعی  از محل مالکیت محمد 
سارمرانی و133 فرعی  از محل مالکیت فاقد ثبت و0 فرعی  از محل مالکیت ورثه محمد سارمرانی )امان اله(  

و72 فرعی  از محل مالکیت حسن براتی و142 فرعی  از محل مالکیت حسن براتی  برابر رای3715 /1400
پلاک 30 - اصلی زاری :

3.کلاسه 1400114407116000172 آقای سجاد براتی تویی فرزند عزیز خان شش دانگ  مزرعه به مساحت 
2 /60723 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت ورثه عزیز براتی توی برابر رای3351 /1400

پلاک 49 - اصلی سینان :
4.کلاس��ه 1400114407116000270 خانم شمس��ی دهقان فرزند براتعلی شش دانگ  منزل به مساحت 

45 /590 متر  از پلاک 154 فرعی  از محل مالکیت ورثه عبدالغفور پرنده آور برابر رای3727 /1400
پلاک 63 - اصلی قلعه کریم :

5.کلاسه 1400114407116000078 آقای علیرضا فیاض فرزند نور محمد شش دانگ  آشیانه ماشین آلات 
کشاورزی به مساحت 45 /1205 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت مشاعی علیرضا فیاض برابر رای3630 /1400

پلاک 64 - اصلی خرینان :
6.کلاسه 1399114407116000246 آقای عظیم عاشوری فرزند محمد شش دانگ  منزل به مساحت 61 /94 

متر  از پلاک 1566 فرعی  از محل مالکیت محمد عاشوری برابر رای3184 /1400
7.کلاسه 1399114407116000278 خانم ثریا قربانی هروی فرزند سیف اله شش دانگ  منزل به مساحت 

77 /99 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت براتعلی و محمد حسین لعل صبوری برابر رای2905 /1400
8.کلاسه 1399114407116000602 آقای جواد رضازاده فرزند حسن شش دانگ  منزل به مساحت 9 /120 

متر  از پلاک 365 فرعی  از محل مالکیت خانم بهجت رضایی برابر رای2337 /1400
9.کلاسه 1399114407116000683 آقای اسماعیل رحیمی نصر آباد فرزند محمد علی شش دانگ  زمین 
متصل به منزل به مساحت 8 متر  از پلاک 136 فرعی  از محل مالکیت رقیه و فاطمه خانزاده برابر رای3729 /1400
10.کلاس��ه 1400114407116000003 آق��ای به��رام اس��ماعیلی فرزن��د پروی��ز 3 دان��گ وکلاس��ه 
1400114407116000004 آقای بهزاد اسماعیلی فرزند براتعلی 3 دانگ  منزل به مساحت 22 /196 متر  از 

پلاک 5447 فرعی  از محل مالکیت بهزاد وبهرام ویلدا وپروین اسماعیلی     برابر رای3733 /1400
11.کلاس��ه 1400114407116000090 آق��ای معی��ن لع��ل عارف��ی فرزن��د محم��د عل��ی 1.5 دان��گ 
وکلاس��ه 1400114407116000091 آق��ای ش��اهین لع��ل عارف��ی فرزن��د محم��د عل��ی 1.5 دان��گ 
وکلاس��ه 1400114407116000092 خان��م فاطم��ه لع��ل عارفی فرزن��د محمد علی 1.5 دانگ وکلاس��ه 
1400114407116000093 آقای سعید لعل عارفی فرزند محمد علی 1.5 دانگ   منزل مخروبه به مساحت 93 /1343 
متر  از پلاک 547 فرعی  از محل مالکیت مشاعی معین ،سعید ، شاهین و فاطمه  لعل عارفی برابر رای3619 /1400
12.کلاس��ه 1400114407116000287 آقای حس��ین لعل قادری فرزند عباس��علی ش��ش دانگ  منزل به 
مساحت 16 /173 متر  از پلاک 19 فرعی  از محل مالکیت صفرعلی لعل قادری و20 فرعی  از محل مالکیت 

مشاعی حسین لعل قادری  برابر رای3731 /1400
پلاک 65 - اصلی حسن آباد قصبه :

13.کلاس��ه 1399114407116000792 آقای محمد تقی روح پرور فرزند اس��ماعیل شش دانگ  منزل به 
مساحت 75 /131 متر  از پلاک 76 فرعی  از محل مالکیت عید محمد جعفر زاده  برابر رای2798 /1400

14.کلاسه 1400114407116000057 آقای حسین امینی فرزند غلامحسین شش دانگ  منزل به مساحت 
71 /227 متر  از پلاک 9 فرعی  از محل مالکیت حسن ناظرحسن آباد برابر رای3173 /1400

15.کلاسه 1400114407116000220 آقای محمد نامدار فرزند برات محمد شش دانگ  منزل به مساحت 
3 /131 متر  از پلاک 444 فرعی  از محل مالکیت معصومه چکاک فرزند عیسی برابر رای3537 /1400

پلاک 67 - اصلی قریه قصبه :
16.کلاس��ه 1400114407116000265 آقای رحمت اله حس��ین زاده فرزند احمد ش��ش دانگ  منزل به 

مساحت 220 متر  از پلاک 23 فرعی  از محل مالکیت ورثه بهادر محمدی  کوشکی برابر رای3725 /1400
پلاک 69 - اصلی قریه کشتان :

17.کلاسه 1400114407116000070 آقای حسین کاملی فرزند علی محمد شش دانگ  منزل به مساحت 
95 /83 مت��ر  از پ��لاک 1444 فرعی  از محل مالکیت مصطفی ابراهیم��ی مجرد و73 فرعی  از محل مالکیت 

گلدسته سروری   برابر رای اصلاحی 
پلاک 71 - اصلی میان آباد :

18.کلاس��ه 1400114407116000352 آقای سیدمرتضی شریفیان فرزند سیدهاشم شش دانگ  مغازه به 
مساحت 7 /35 متر  از پلاک 2564 فرعی  از محل مالکیت سید هاشم شریفیان  برابر رای3850 /1400

پلاک 72 - اصلی کلاته کاهی :
19.کلاسه 1400114407116000094 آقای رضا نوری فرزند عبداله شش دانگ  منزل به مساحت 36 /144 
متر  از پلاک 143 فرعی  از محل مالکیت محمدتقی مسلمی  و1222 فرعی  از محل مالکیت سند رسمی خود 

متقاضی  برابر رای3628 /1400
پلاک 73 - اصلی قریه حسین :

20.کلاس��ه 1399114407116000216 آقای علیرضا کش��تانی نژاد فرزند محمد علی شش دانگ  مغازه به 
مساحت 73 /23 متر  از پلاک 262 فرعی  از محل مالکیت محمود توکلی اردغان  برابر رای3737 /1400

21.کلاس��ه 1400114407116000161 آقای محس��ن ایزدی راد فرزند عبدالحسین شش دانگ  منزل به 
مساحت 33 /130 متر  از پلاک 1773 فرعی  از محل مالکیت ویدا ،  فرانک و رویا حاتمی و136 فرعی  از محل 

مالکیت غلامرضا حاتمی  برابر رای3359 /1400
22.کلاسه 1400114407116000285 خانم صغری نیکخواه فرزند غلامحسین شش دانگ  منزل به مساحت 

66 /130 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت ورثه بابا محمد حاتمی )رضا حاتمی( برابر رای3147 /1400
پلاک 74 - اصلی قریه خواجه ها :

23.کلاس��ه 1399114407116000779 آقای رضا ش��رقی فرزند علی اصغر ش��ش دانگ  منزل به مساحت 
98 /214 متر  از پلاک 4 فرعی  از محل مالکیت سکینه سرخوشی برابر رای3266 /1400

24.کلاس��ه 1400114407116000200 آقای ابراهیم عباس آبادی فرزند علی اصغر ش��ش دانگ  مغازه به 
مس��احت 6 /107 متر  از پلاک 68 فرعی  از محل مالکیت مش��اعی ابراهیم عباس آبادی و45 فرعی  از محل 

مالکیت غلامحسین کلانتریان  برابر رای3413 /1400
25.کلاس��ه 1400114407116000201 آقای ابراهیم عباس آبادی فرزند علی اصغر ش��ش دانگ  مغازه به 

مساحت 69 /35 متر  از پلاک 45 فرعی  از محل مالکیت غلامحسین کلانتریان برابر رای3415 /1400
26.کلاس��ه 1400114407116000202 آقای ابراهیم عباس آبادی فرزند علی اصغر ش��ش دانگ  مغازه به 

مساحت 6 /17 متر  از پلاک 45 فرعی  از محل مالکیت غلامحسین کلانتریان برابر رای3411 /1400
پلاک 124 - اصلی قاسم خان :

27.کلاس��ه 1400114407116000329 آقای علی حاتمی فرزند براتمحمد ش��ش دانگ  منزل به مساحت 
55 /487 متر  از پلاک 30 فرعی  از محل مالکیت حاجی عیسی حاتمی و قاسم حاتمی وزینب خانم ابراهیم 

زاده وخدیجه خانم ابراهیم زاده و قربان بگی دشتی و فاطمه خانم دشتی برابر رای3719 /1400
پلاک 176 - اصلی قزاقی :

28.کلاس��ه 1400114407116000075 آق��ای رمضانعل��ی امی��ری فرزن��د ابراهی��م 3 دان��گ وکلاس��ه 
1400114407116000076 آقای جواد امیری فرزند ابراهیم 3 دانگ  باغ به مساحت 13 /3500 متر  از پلاک 

150 فرعی  از محل مالکیت اسماعیل امیری برابر رای3355 /1400
بخش13

پلاک 31 - اصلی بکر آباد  :
29.کلاس��ه 1400114407116000045 خانم حیات بهجتی فرزند علی اکبر شش دانگ  منزل به مساحت 

1227 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت محمدعلی بهجتی فرزند حسین برابر رای3587 /1400
پلاک 129 - اصلی صفی آباد :

30.کلاس��ه 1399114407116000545 آقای غلامحسین خوش مشرب فرزند عباسعلی شش دانگ  باغ به 
مساحت 94 /29807 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت رضا شرفخانی فرزند شرفخان برابر رای3539 /1400
31.کلاس��ه 1399114407116000546 آقای حس��ن خوش مش��رب فرزند غلامحسین شش دانگ  باغ به 
مساحت 46 /32809 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت رضا شرفخانی فرزند شرفخان برابر رای3541 /1400

پلاک 143 - اصلی الست :
32.کلاسه 1400114407116000143 آقای علی قره قاشلو فرزند زبردست شش دانگ  باغ پسته به مساحت 

51 /34986 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت محمدرحیم قرقاشلو برابر رای3721 /1400
33.کلاسه 1400114407116000144 آقای جمشید قره قاشلو فرزند زبردست شش دانگ  باغ به مساحت 

88 /40685 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت محمدرحیم قره باشلو برابر رای3723 /1400
34.کلاس��ه 1400114407116000145 آقای محمد قره قاش��لو فرزند زبردس��ت شش دانگ  باغ پسته به 

مساحت 97 /35961 متر  از پلاک 0 فرعی  از محل مالکیت محمدرحیم قرقاشلو برابر رای3717 /1400
لذا به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشاراولین اگهی و در روستاها از تاریخ الحاق درمحل تا 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل 
تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارایه ننماید اداره ثبت محل  برابر مقررات مبادرت به صدور سند خواهد نمود .ضمن اینکه صدور 

سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد .     آ-1408210
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 06                                        /09                                        /1400 

تاریخ انتشار نوبت دوم : دو شنبه 22                                        /09                                        /1400
اردلان محمدی    کوشکی              -   رییس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

برگ سبز وبرگ کمپانی  نوع سواری سیستم پژوتیپ 
پارس مدل 1384 به شماره پلاک74ایران358د87 
موت���ور12484192448و ش���ماره شاس���ی  و ش���ماره 
19332409   نام مالک مهدی پارسا کامه علیا مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد.

14
08

90
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ح
,  1

40
83

06

مدرک  موقت فارغ التحصیلی ناهید    فکری    کاریزکی   
فرزند ابوالفضل  صادره از تربت حیدریه   به ش���ماره 
شناسنامه 667 در مقطع کارشناسی  ناپیوسته رشته  
آم���وزش ابتدایی  با ش���ماره م���درک 83132516700 
ص���ادره از واحد دانش���گاهی  ترب���ت حیدریه  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می ش���ود اصل مدرک را به دانش���گاه 
آزاد اس���لامی ترب���ت حیدری���ه ب���ه نش���انی:  اس���تان 
خراسان رضوی   ، شهرستان تربت حیدریه  ، شهرک 

ولی عصر )عج(– ص پ 140
س���ازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی تربت حیدریه  

اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید. 
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 405GLX ب���رگ س���بز و س���ند خ���ودرو س���واری پ���ژو
ب���ه  متالی���ک  خاکس���تری  رن���گ   1388 م���دل 
شاس���ی  ش���ماره  و   12488120122 موت���ور  ش���ماره 
NAAM01CA39K871633 و ش���ماره انتظامی 568 
ه 12 ایران 12 به مالکیت جواد اسماعیلی مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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اص���ل ب���رگ س���بز  و کارت خ���ودروی س���واری  ران���ا 
RUNNA PLUS  TU5 مدل 1400 به شماره انتظامی  
 172B0076430 52ایران 954 د33 به شماره موتور
و شماره شاس���ی NAAU01FE8MT295145 متعلق 
ب���ه خانم ربی بی کلندر زهی نژاد مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ب���رگ س���بز خودرو س���واری پ���ژو پارس م���دل  95 به 
رن���گ س���فید به ش���ماره پ���لاک 156ب34 ای���ران 74 
به  ش���ماره موتور 124K0915598  و ش���ماره شاسی 
مجتب���ی  مالکی���ت  ب���ه   NAAN01CE8GH913399
ضیائی مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می گردد.
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اصل برگ س���بز  و کارت خودروی وانت دو کابین 
مزدا2000  مدل 82 به ش���ماره انتظامی  52ایران 
412 ل 21 ب���ه ش���ماره موت���ور 453710و ش���ماره 
شاس���ی 8220E01382 متعل���ق ب���ه خانم فاطمه 
ش���یرانی مفق���ود گردیده و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.
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برگ س���بز و کارت و کلیه اس���ناد خودرو س���واری 
پراید س���ایپا 132 مدل 1387 رنگ س���فید روغنی 
ب���ه ش���ماره انتظام���ی 557 ص 98 ای���ران 74 به 
مالکی���ت جواد نجی���ب مفقود گردی���ده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 14
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اینجانب مس���عود هاش���می باقر آباد مالک خودروی 
دنا به ش���ماره شهربانی 984ط86 ایران 42 و شماره 
و ش���ماره موت���ور   NAAW01HE2FE028399 بدن���ه
147H0143725 ب���ه عل���ت فق���دان اس���ناد ف���روش 
تقاض���ای رونوش���ت المثنی اس���ناد مذک���ور را نموده 
اس���ت لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی 
مذک���ور دارد ظ���رف م���دت 10 روز ب���ه دفت���ر حقوق���ی 
سازمان فروش ش���رکت ایران خودرو واقع در پیکان 
شهر س���اختمان س���مند مراجعه نماید بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام 

خواهد شد
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س���ندمالکیت و برگ سبزسواری سمند پلاک  32 
671 و 14 مدل 1384 رنگ بژمتالیک شماره موتور 
12484212477 ش���ماره شاس���ی 14539284 ب���ه 
مالکیت س���ید هادی فضائلی فرزند سید حسین 
کد مل���ی 0859282521 س���اکن بش���رویه مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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م���درک موق���ت  تحصیلی  اینجانب حس���ن مودودی 
فرزند عبد الحسین  به شماره شناسنامه 968  صادره 
از تایباد در مقطع کارشناس���ی ارشد ناپیوسته  رشته 
روانشناس���ی بالینی صادره از دانش���گاه آزاد اسلامی 
واح���د عل���وم و تحقیقات ته���ران )خراس���ان رضوی - 
نیشابور (با شماره ثبت 17980 مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نیشابور به نشانی : 
استان خراس���ان رضوی  ، شهرستان نیشابور ، بلوار 
پژوه���ش  س���ازمان مرک���زی دانش���گاه آزاد اس���لامی 

نیشابور اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید.

دی
قو

مف
هی 

آگ

ب����رگ س����بز  خ����ودرو کامیونت ون  نیس����ان  تی����پ  2400 
رنگ آبی روغنی  س����ال 1387  به ش����ماره ش����هربانی 57 
ل 883 ای����ران 12 و ش����ماره بدن����ه K145568  وش����ماره 
موتور 433423  به مالکیت غلامحسین  تیموری کلاته 
سبیلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
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بدی���ن وس���یله به اطلاع همگان می رس���اند 
که برگ س���بز  خ���ودرو اینجانب عبدالوهاب 
جهانگیر زهی  به ش���ماره ملی 6820009461  
مربوط به کامیون کمپرس���ی بنز تیپ ال.کا  
42/1921  رن���گ نارنجی- روغنی  مدل س���ال 
1363 به شماره پلاک  45 ایران 687 ع 22  
به شماره موتور 04599910 و شماره شاسی  
56643716 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
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برگ سبز ،سند کمپانی،کارت خودرو و کارت سوخت 
موتور س���یکلت انژکتوری به پ���ر 200cc مدل  1397 
به رنگ قهوه ای به ش���ماره پ���لاک 776/73336 به  
ش���ماره موتور 0196N54303434  و شماره شاسی 
N54AJDKHDJMD00716 به مالکیت سید محسن 
صفویه مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می گردد.
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برگ س���بز و س���ند خ���ودرو وانت پیکان م���دل 1387 
رنگ س���فید روغنی به شماره موتور 11487041683 و 
ش���ماره شاسی NAAA46AA59G040953 و شماره 
انتظام���ی 517 ص 76 ای���ران 36 ب���ه مالکی���ت رض���ا 

شکری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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برگ س����بز و س����ند مالکیت و کارت خودرو و کلیه مدارک 
خودرو پراید تیپ : جی تی ایکس ای مدل 85به شماره 
انتظامی 25ج256 ایران84به شماره موتور1726386به 
ش شاسی s1412285961752 به مالکیت مریم خاتوله 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
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م���درک فارغ التحصیلی علی صاح���ب زاده  فرزند 
محم���د عل���ی   صادره از مش���هد  به ش���ماره ملی 
0942108795  در مقط���ع کارشناس���ی  ناپیوس���ته 
رش���ته  مهندس���ی مکانی���ک س���اخت و تولی���د  با 
ش���ماره م���درک 149120600325 ص���ادره از واح���د 
دانش���گاهی  قوچان مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���لامی قوچان  به نشانی:  استان خراسان 
رضوی ، شهرستان قوچان ، 4 کیلومتری قوچان 
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی قوچان اداره 

امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید. 
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مدرک فارغ التحصیلی شادی خاوری فرزند قاسم  
صادره از بجنورد  به شماره شناسنامه 7479  در 
مقطع کارشناس���ی  ناپیوس���ته رش���ته  مهندس���ی 
تکنول���وژی ن���رم اف���زار کامپیوتر  با ش���ماره مدرک 
16516 صادره از واحد دانش���گاهی  قوچان مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اس���لامی قوچان  به نشانی:  استان خراسان 
رضوی ، شهرستان قوچان ، 4 کیلومتری قوچان 
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی قوچان اداره 

امور فارغ التحصیلان ارسال نمایید. 
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برگ س���بز موتور س���یکلت توس نو مدل 1392 رنگ 
آبی به ش���ماره انتظامی 93837/774شماره موتور 
 125T9240685 0125 و شماره شاسیN3N006940
***N3Nب���ه مالکیت جعفر عل���ی پورچهکند مفقود 

گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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راهکارهای تقویت و گسترش فرهنگ وقفراهکارهای تقویت و گسترش فرهنگ وقف



کوتینگ یا پوشش دار 
کردن بذر، روشی است 
که این روزها با پیشرفت 
ــاوری در صنعت  ــ ــن ــ ف
کشاورزی دنیا، تبدیل 
به یک ضرورت شده و 
حالا مؤسسه بذر و نهال رضوی نیز به این 

حوزه ورود کرده است.
بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، کوتینگ بــذر به 
معنای ایجاد روکش خاص روی بذر است 
که با هدف بهبود و افزایش میزان جذب 
آب و مواد غذایی و همچنین مقاومت بذر 
در مقابله با آفات گیاهی انجام می شود. 
ــدازه و ساختار آن،  با توجه به نوع بــذر، ان
پوشش های مختلفی مورد استفاده قرار 
می گیرد و می تواند سبب بهبود شکل 
ظاهری بذر شده و همچنین بــرای بهبود 

شرایط کاشت استفاده شود.
ــد هــــــــاشــــــــم زاده،  ــمــ ــحــ مــ
مدیرعامل مؤسسه بــذر و 
نهال رضوی درباره جزئیات 
اجرای این طرح در این مؤسسه می گوید: 
ــی و  ــانـ ــه روزرسـ ــتـــای تــوســعــه، بـ در راسـ
همگام سازی مؤسسه بــا فــنــاوری هــای 
ــرای اجـــرای ایــن طرح  ــذر، ب نوین حــوزه ب

بزرگ اقدام شده است.
او همچنین با اشاره به ارتباط تنگاتنگ 
مؤسسه بذر و نهال رضــوی با دانشگاه 
تصریح می کند: همواره سعی کرده ایم 
ارتباط میان صنعت و دانشگاه را نزدیک 
و نزدیک تر کنیم، از همین رو این پروژه در 
قالب طرح پسادکترای یکی از محققان 
دانشگاهی در دســتــور کــار قـــرار گرفته 

است.

نگاه ویژه به فناوری های نوین ◾
تأکیدات تولیت آستان قــدس رضــوی بر 
ــرورت استفاده از دانــش هــای نوین و  ضـ
پــیــشــگــامــی شــرکــت هــا و مــؤســســه هــای 
زیرمجموعه بنیاد بهره وری موقوفات در این 
عرصه، پشتوانه مهمی بوده که سبب شده 
مؤسسه بذر و نهال رضوی به این حوزه ورود 

و برای نخستین بار پروژه پوشش دار کردن 
بذر را تعریف و عملیاتی کند. از زمان آغاز 
این پروژه تاکنون بر اساس اهمیت، تاکنون 
چهار بــذر بسیار مهم بــرای پــوشــش دار 
کردن انتخاب شده اند: کلزا، چغندرقند، 
گوجه فرنگی و گل بنفشه. کلزا نخستین 
بذری بوده که مؤسسه نسبت به کوتینگ 

آن اقدام کرد. اهمیت ایجاد امنیت غذایی 
پایدار در حوزه تولیدات روغن در کشور و 
همچنین سطح کشت و میزان تعهدات 
و قراردادهای آستان قدس رضوی با وزارت 
جهاد کشاورزی برای تأمین عمده بذر کلزا، 
دو علت مهمی بود که سبب شد این بذر به 
عنوان نخستین نمونه برای پروژه روکش دار 

کردن انتخاب شود. هاشم زاده می گوید: 
در حــال حاضر بیش از سه رقــم بــذر کلزا 
در قالب 31 نمونه آزمایشگاهی مختلف 

روکش دار شده اند.
ــد: بـــذر چغندرقند نــیــز به  ــزای وی مــی اف
دلیل جایگاه قابل توجه در تولید قند، به  
عنوان دومین بــذر بــرای روکـــش دار کردن 
انتخاب شده است، ضمن اینکه در مزارع 
چغندرقند، بر اساس ارزیابی های صورت 
گرفته شاهد کاهش معنی دار شاخص 
جوانه زنی و سبز شدن آن در مزارع هستیم 
و به همین دلیل باید برای حل این مسئله 

یک تحول ایجاد می کردیم.
هــاشــم زاده ادامـــه مــی دهــد: در خصوص 
 بــذر چغندرقند نیز فرایند کوتینگ روی 
13 نمونه آزمایشگاهی مختلف اجرایی 

شده و نتایج آن در حال بررسی است.

توسعه امنیت غذایی کشورها ◾
ــذرهــا، پیشرفت  کوتینگ ب
ــزرگــی بـــرای آمـــاده ســـازی و  ب
ــواع بذرها  مناسب سازی انـ
در موقعیت های مختلف اســت. مزایای 
این ابتکار ارزشمند به  ویژه برای بذرهای 
بــا ارزش بــالا و دارای اهمیت در امنیت 
غذایی کشورها، بسیار زیــاد اســت. رضا 
ــروژه کوتینگ  ــ ــاری، مــدیــر پـ ــشـ تــوکــل افـ
ــاره  بــذور مؤسسه بــذر و نهال رضــوی درب
مزیت های پوشش دار کردن بذرها می گوید: 
این فناوری مزیت های بسیاری از جمله 
بهبود فرایندهای رشد، بهبود شاخص های 
جوانه زنی، سبز شدن و ایجاد گیاهچه های 
قوی دارد.او ادامه می دهد: با این فناوری، 
کشت بذرهای ریز، ناهمگن و با ساختار 

نامناسب هم امکان پذیر شده و استفاده 
از ماشین های کاشت برای کشت آن ها نیز 
ممکن است. توکل افشاری اضافه می کند: 
در سطوح مشکل ساز مانند پشته ها و 
سطوح دارای ارتفاع بالا و دامنه کوه ها، با 
استفاده از فناوری پوشش دار کردن بذر، 
نیاز به آمــاده ســازی خــاک که بسیار هم 
سخت و پرهزینه است، کاهش می یابد. 
وزن بیشتر بذر پوشش دار نسبت به بذر 
بــدون پوشش موجب مــی شــود در زمــان 
کشت حتی در شرایط باد شدید هم برای 
بذرها مشکلی ایجاد نشود. وزن بیشتر 
بــذر پــوشــش دار همچنین سبب تماس 
مطمئن تر آن ها با سطح کشت شده و در 
نتیجه منجر به بازدهی بیشتر نسبت به 

بذرهای عادی خواهد شد.

مقاوم در برابر قارچ ها و آفات ◾
کارشناسان می گویند پــوشــش دار کردن 
بـــذر، تضمینی بـــرای از بین رفــتــن خطر 
خسارت و بیماری های ناشی از قارچ ها و 
آفــات اســت. بر اســاس مطالعات صورت 
ــرخ جــوانــه زنــی در بذر  گرفته، متوسط ن
ــوشــش دار حـــدود 30 درصـــد بیشتر از  پ
ــدون پوشش اســت. ضمن اینکه  ــذور ب ب
دارای عملکرد محافظتی بهتری هستند. 
ــردن بــذر و آبــیــاری کافی،  بــا پــوشــش دار ک
آب انباشته شــده درون پوشش بــذر به 
 صــورت ذره ذره مصرف می شود. افزایش 
سرعت جــوانــه زنــی، مقاومت بیشتر در 
مقابل تنش های مختلف از جمله شوری 
و خشک شــدن، افزایش کارایی مصرف 
کودها و بهبود فرایند رشد گیاه هم از دیگر 

مزیت های این طرح فناورانه است.

آغاز طرح پوشش دار کردن بذر در مؤسسه بذر و نهال رضوی

جان تازه در دل بذرها  

خبرخبر
امروزامروز

جهادگران سلامت در حاشیه شهر 
به مناسبت ولادت حضرت زینب)س(، اردوی جهادی 
سلامت به مدت چهار روز در منطقه کم برخوردار پنجتن 

در حاشیه شهر مشهد برگزار شد.
گروه جهادی »صراط الحمید« یکی از گروه های فعال در 
عرصه بهداشت و سلامت شهر مشهد است که زیر نظر 

بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 18 سال 
سابقه فعالیت جهادی دارد و در تازه ترین اقدام مشترک، 
بیمارستان سیار دندانپزشکی بیمارستان رضوی برای ارائه 
خدمات تخصصی دندانپزشکی در اختیار جهادگران 
 »صراط الحمید«  قرار گرفت. این گروه در روزهــای 17 تا

 20 آذر با استقرار در انتهای منطقه پنجتن به ارائــه 
خدمات بهداشتی و درمانی پرداختند. در این مدت، تیم 
پزشکی 80 نفره این گروه در رشته های مامایی، فیزیوتراپی، 
بینایی سنجی و... در خدمت ساکنان این منطقه محروم 
بودند. 30 دندانپزشک جهادگر از جمله استادان دانشگاه 

علوم پزشکی، جــراحــان و جمعی از دانش آموختگان 
این رشته و همچنین 50 پزشک و متخصص نیز در این 
اردوی جهادی حضور داشتند و سایر خدمات درمانی 
را به مراجعان ارائه کردند. گفتنی است در طول برگزاری 

این اردوی جهادی در مجموع، 940 بیمار ویزیت شدند.

بهداشت و درمان 
   عمل قلب در کارگاه آموزشی 

کارگاه آموزشی یک روزه »انسداد مزمن 
 عروق قلب)CTO(« در بیمارستان 

فوق تخصصی رضوی برگزار شد و 
طی آن، چهار بیمار قلبی تحت جراحی 

آنژیوپلاستی قرار گرفتند.
دکتر محمد وجدان پرست، رئیس بخش 

کت  لب بیمارستان فوق تخصصی 
رضوی گفت: در طول برگزاری این 

کارگاه، چهار بیمار 40 تا 65 ساله مبتلا 

به انسداد مزمن عروق قلب در قالب یک 
کار گروهی تحت عمل آنژیوپلاستی 
قرار گرفتند تا انسداد رگ های آن ها 
گشوده شود. این روش غیرتهاجمی 

برای درمان بیماران در گروه های سنی 

مختلف قابل انجام است و مدت زمان 
انجام این عمل ها نیز با توجه به شدت 

تنگی عروق و مسیر انتخابی برای 
درمان، بین یک تا چهار ساعت به طول 

می انجامد. 

WWW.QUDSONLINE.IR

من لم 
یعرفه 
الموارد 
اعیته 
المصادر
هرکس 
موقعیت شناس 
نباشد، جریانات، او 
را می رباید و هلاک 
خواهد شد.

کوتینگ بذر به معنای ایجاد روکش خاص روی بذر است که با هدف بهبود و افزایش میزان جذب آب و 
مواد غذایی و همچنین مقاومت بذر در مقابله با آفات گیاهی انجام می شود. با توجه به نوع بذر، اندازه 
و ساختار آن، پوشش های مختلفی مورد استفاده قرار می گیرد و می تواند سبب بهبود شکل ظاهری 

بذر شده و همچنین برای بهبود شرایط کاشت استفاده شود.
گزيدهگزيده

دوشنبه 22 آذر ۱4۰۰   8 جمادی الاول ۱443  ۱3 دسامبر2۰2۱   سال سی و چهارم    شماره 9695   ویژه نامه 223

آگهی دعوت به افراز
 نظر به درخواست کتبی وارده به شماره 14822 مورخ 1398/11/27 آقای مرتضی کشمیری دائربه عملیات افراز 
سهم خود از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 215 فرعی مجزی شده از 1۰ اصلی بخش 6 مشهد واقع 
در اراضی طرقبه به استناد قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب 1357خورشیدی لذا نماینده و نقشه بردار این 
اداره حس��ب درخواس��ت وی در اجرای ضوابط  مقرر در ماده 3 آیین نامه اجرایی قانون مرقوم روز چهارشنبه مورخ 
14۰۰/1۰/۰8ساعت 1۰ صبح جهت معاینه محل و افراز ملک مورد تقاضا در محل وقوع ملک مزبور حضور خواهند 
یافت و نتیجتاً در اجرای ماده 1۰۰ قانون آیین دادرسی مدنی به موجب این آگهی از سایر مالکین مشاعی آن دعوت 
به عمل ، تا به خاطر حفظ حقوق و عدم تضییع حق احتمالی هر یک از مشارالیهم در موعد مقرر در این آگهی در 

محل وقوع ملک مورد تقاضای افراز حضور یابند.آ-14۰8891 م الف : 952
 حسن ابوترابی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

سندرسمی فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات     
آگه��ی موضوع ماده 3 قانون وم��اده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وس��اختمانهای فاقد 
سندرس��می نظر به دس��تور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 139۰/۰9/2۰مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین قدمگاهی فرزند سلیمان به شماره شناسنامه 1322 صادره از زبرخان در یک باب ساختمان در قسمتی از 
پلاک 421 فرعی از 135 اصلی بخش 3 زبرخان واقع در اراضی قدمگاه از محل مالکیت سید ابراهیم قدمگاهی فرزند 
سیدحسن محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی وماده13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15روزاز طریق روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
در ش��هرها منتشر و درروستا ها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند ودر این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد ش��د وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه 
نخواهد بود برابرماده13آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدودمراتب را در اولین آگهی نوبتی 
وتحدید حدود  به صورت همزمان با طلاع عموم می رس��اند ونس��بت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید 

حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید . آ-14۰8832
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/1۰/7

سید حسن پورموسوی 
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان 

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/2۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحدثبتی شهرس��تان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی میگردد:
خانم الهام س��لیمان پور به شناسنامه شماره ۰74۰273851 کدملی ۰74۰273851 صادره تایباد فرزند گل احمد 
شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 121 مترمربع پلاک شماره 199 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت رسمی و مشاعی آقای کریم کریمدادی و قسمتی 

از پلاک** کلاسه 68۰- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ14۰8846
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/22      تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/1۰/7

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده
 

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/2۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحدثبتی شهرس��تان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی میگردد:
آقای جلیل یاوری احمد آباد به شناس��نامه ش��ماره ۰74۰11792۰ کدمل��ی ۰74۰11792۰ صادره تایباد فرزند 
غلام حیدر در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 98/3۰ مترمربع پلاک شماره 133 مکرر فرعی از 256 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت خانم فریبا یاوری و قسمتی 

از پلاک**کلاسه 184- 14۰۰
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ14۰8856
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/1۰/7

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/2۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحدثبتی شهرس��تان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی میگردد:
خانم منور یاوری احمد آباد به شناس��نامه شماره 5942 کدملی ۰748399۰89 صادره تایباد فرزند غلامحیدر در 
شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 185 مترمربع پلاک ش��ماره 133 مکرر فرعی از 256 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 14 مش��هد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قس��متی از مالکیت خانم فریبا یاوری احمد آباد و قسمتی 

از پلاک** کلاسه 655- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ14۰8876
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/1۰/7

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 139۰/9/2۰ 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحدثبتی شهرس��تان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی میگردد:
آقای فضل احمد یاوری احمد آباد به شناسنامه شماره 1 کدملی ۰749512865 صادره تایباد فرزند غلامحیدر در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 111/75 مترمربع پلاک شماره 133 مکرر فرعی از 256 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت خانم فریبا یاوری و قسمتی از پلاک** 

کلاسه 185- 14۰۰
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ14۰8878
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/22                تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/1۰/7

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد- غلامرضا آقازاده

آگهی فقدان سند مالکیت 
چون آقای علی اکبر جعفری فرزند محمد تقی طی درخواست وارده به شماره 47۰3_ 14۰۰/8/3۰ و با ارائه دوبرگ 
استشهادیه محلی امضاء شده مدعی است سند مالکیت شش دانگ یک باب منزل پلاک شماره 677 فرعی از 245  
فرعی از 12۰ اصلی واقع در بخش دو قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص 
گردید شش دانگ پلاک فوق ذیل صفحه 1۰6 دفتر 36۰ به نام علی اکبر جعفری ثبت و سند مالکیت صادر گردیده 
است. لذا به استناد ماده 12۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله 
با وجود سند مالکیت پلاک فوق نزد خود می باشد باید ظرف مدت 1۰ روز پس از مدت انتشار آگهی به این اداره 
مراجعه و مراتب را اعلام نماید، بدیهی اس��ت پس از س��پری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند 

المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.آ 14۰8837
عباس برق شمشیر -رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

 آگهی فقدان سند مالکیت 
  چون آقای علی اکبر جعفری برابر درخواست شماره47۰3_ 14۰۰/۰8/3۰ با ارائه دو برگ استشهادیه محلی امضاء 
ش��ده مدعی است سند مالکیت شش��دانگ پلاک 423 فرعی، مفروز و ومجزی شده از 245 از 12۰ اصلی بخش 2 
قوچان مفقود گردیده اس��ت و با بررس��ی دفتر املاک ذیل صفحه 379 دفتر 228 مشخص گردید ششدانگ پلاک  
فوق بنام آقای علی اکبر جعفری ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم گردیده است لذا به استناد ماده 12۰ آئین 
نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله با وجود س��ند مالکیت پلاک فوق 
نزد خود می باش��د باید ظرف مدت 1۰ روز پس از مدت انتش��ار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید. 
بدیهی است پس از سپری شدن مهلت مقرر طبق مقررات نسبت به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد 

شد. آ 14۰8842
عباس برق شمشیر -رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

آگهی تعیین متراژ 
کلی��ه مجاورین پلاک 3 فرعی از 3127_اصلی بخش یک قوچان واقع در اراضی ش��هری در خصوص وقت معاینه 
و تعیین متراژ شش��دانگ یک باب منزل مس��کونی پلاک ف��وق مورد تقاضای آقای عباس گلی ات��ر آباد به آدرس 
قوچان خیابان ش��ریف واقفی 15 جنب پلاک 1۰ که به مجاورت ملک ش��ما معرفی ش��ده برای روز پنج ش��نبه 
14۰۰/۰9/25ساعت 12/۰۰ صبح تعیین گردیده و در محل انجام خواهد شد چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی 
ملک مزبور حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور دارید میتوانید در روز و ساعت مقرر در محل 
حضور بهم رسانیده و مطالب خود را اظهار دارید .در صورت عدم حضور و نبودن اختلاف نسبت به تعیین متراژ اقدام 

و بنام متقاضی سند مالکیت صادر خواهد شد. 14۰8843آ 
عباس برق شمشیر -رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

آگهی رد افراز
    با توجه به درخواس��ت وارده شماره 4۰96_14۰۰/۰9/۰9 آقای ابوطالب دلیرانی میاب مبنی بر افراز 
یک ثلث مشاع از 32 سهم از 4۰ سهم ششدانگ پلاک 2 فرعی از 3۰اصلی بخش در قوچان به طرفیت 
سایر مالکین بدین وسیله نظر ریاست اداره ثبت اسناد قوچان به شرح ذیل به شما ابلاغ میگردد »چون 
مورد تقاضای افراز بصورت یک قطعه باغ میمی میباش��د و جهاد کش��اورزی حد نصاب تفکیکی املاک 
مزروعی و باغات را در استان اعلام کرده لذا با عنایت به مساحت، مورد تقاضا قابلیت افراز در این اداره را 
به دلیل کمتر بودن مساحت از حد نصاب تفکیکی را ندارد و این رای قطعی میباشد « لذا مراتب به شما 
و سایر شرکا ابلاغ چنانچه اعتراضی دارید وفق ماده 2 قانون افراز به مراجع قضایی صالحه مراجعه نمایید. 

این رای قطعی میباشد.آ 14۰8887
عباس برق شمشیر -رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

براب��ر رای ش��ماره 14۰۰6۰318۰18۰۰3526  - 14۰۰/۰8/15 هی��ات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رسمی مس��تقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آمنه مهدوی باز قلعه فرزند محمد  بشماره ملی  65398۰2196  در 
ششدانگ یک باب خانه و محوطه با کاربری مسکونی به مساحت 2۰2/55 متر مربع مجزی شده از پلاک 
38 فرعی از سنگ 3  اصلی واقع در رودبرده بخش 12  گیلان، که برای آن پلاک شماره  3۰22  فرعی 

در نظر گرفته شده خریداری از مالکین رسمی احمد فیاض محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اش��خاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 2585 آ 14۰8845
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۰/۰9/22

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۰/1۰/۰8  
علی کاظمی پاکدل

رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 

مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( 

بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاس��ه35-14۰۰ورأی ش��ماره14۰۰6۰3۰7114۰۰222۰  خانم آمنه دولتخواه مایوان 
فرزند بابامحمددر ششدانگ یک باب منزل به مساحت158/۰5 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 

1اصلی سه یک آب واقع دربخش 5قوچان  از محل مالکیت محمدمحمدی
2- برابرکلاس��ه 245-14۰۰ ورأی ش��ماره 14۰۰6۰3۰7114۰۰2397  آقای اسماعیل پرارین 
فرزندقربان محمد  درشش��دانگ یک باب منزل به مساحت 149/6۰ متر مربع قسمتی از  پلاک 

شماره 3751فرعی  از2اصلی  واقع دربخش5قوچان ازمحل مالکیت امیدعلی رستمی
-3 برابرکلاس��ه 132-14۰۰ورأی ش��ماره 14۰۰6۰3۰7114۰۰1278 آق��ای صبرخش��من 
فرزندمحمدعلی درشش��دانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 6252مترمربع قسمتی ازپلاک 

12اصلی امان آبادواقع در خراسان شمالی بخش5قوچان ازمحل مالکیت احمدصابری
-4 برابرکلاسه 45-14۰۰ورأی شماره 14۰۰6۰3۰7114۰۰24۰4آقای  حسین بغنی باجگیران 
فرزندکریم درشش��دانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 12۰۰3۰ مترمربع قسمتی ازپلاک  

27اصلی کلاته ولی   واقع درخراسان شمالی بخش5قوچان ازمحل مالکیت مشاعی خودمتقاضی
-5 برابرکلاسه 269-14۰۰ورأی 14۰۰6۰3۰7114۰۰2572آقای محمد ابراهیم هوشمند فرزند 
حیدرقلی  درشش��دانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 1۰297/7مترمربع قسمتی ازپلاک 

شماره  7اصلی زیارت واقع در بخش 5قوچان ازمحل مالکیت امین هوشمند
6- برابرکلاس��ه 267-14۰۰ورأی شماره 14۰۰6۰3۰7114۰۰257۰آقای مهدی احمدی فرزند 
علی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4744/19مترمربع قسمتی از لاک شماره 

7اصلی زیارت واقع دربخش5قوچان حوزه ثبت ملک شیروان ازمحل مالکیت حسین کلانی
7-برابرکلاس��ه 268-14۰۰ورأی شماره 14۰۰6۰3۰7114۰۰2571آقای مهدی احمدی فرزند 
علی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38817/22مترمربع قسمتی از پلاک شماره 

7اصلی زیارت واقع دربخش5قوچان حوزه ثبت ملک شیروان ازمحل مالکیت علی احمدی
8-برابرکلاسه266-14۰۰ورأی ش��ماره 14۰۰6۰3۰7114۰۰2569آقای مهدی احمدی فرزند 
علی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 35922/24مترمربع قسمتی ازپلاک 7اصلی 

زیارت واقع در بخش 5قوچان حوزه ثبت ملک شیروان از محل مالکیت علی احمدی 
 به این وس��یله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اش��خاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می 
گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از انتش��ار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواس��ت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور س��ند خواهد نمود .ضمنا صدور س��ند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.آ14۰8۰76
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/۰9/۰7

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۰/۰9/22
اکبراقبالی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مس��تقر در اداره ثبت اس��ناد و املاک شهرس��تان خرم آباد به 
شرح ذیل: 

پرونده کلاسه 1399114425۰۰1۰۰۰86۰ و رای شماره 14۰۰6۰325۰۰1۰۰7۰28 مورخه 14۰۰/۰8/17 
به تقاضای مظاهر نصیری س��رناوه فرزند صفرعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 
11۰/23 متر مربع مجزی ش��ده از پلاک ش��ماره 13 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان خرم آباد 
خروجی از مالکیت مالک اولیه صید کریم قمری پور مهر رس��یدگی و تأیید و انش��ا گردید. مراتب در اجرای 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این داره که تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ م الف 41559۰97۰  آ14۰8258
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/7

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/9/22
صیدآقا نجفوند دریکوندی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14۰۰6۰319۰۰5۰۰۰451 مورخ 14۰۰/۰7/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مهناز نجاتی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۰ صادره از شهداد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
112 مترمربع پلاک 1۰ فرعی مفروز و مجزی شده از 9 فرعی از 2648 - اصلی واقع در بخش 23 کرمان به آدرس 
شهداد - خیابان طالقانی نبش کوچه 21 خریداری از مالک رسمی آقای ماشاالله شیرمحمدی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  آ-14۰829۰ 12۰9 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۰/9/8

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/۰9/22
ابراهیم سیدی - رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 14۰۰6۰319۰78۰۰7594 هیات دوم مورخه 14۰۰/۰8/14 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و س��اختمان های فاقد س��ند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه سلطان ابراهیم پوربلبلوئی فرزند علی بشماره شناسنامه 9 صادره از کرمان 
در شش��دانگ یک باب خانه مش��تمل  بر طبقه فوقانی به مساحت 172/85 مترمربع تحت پلاک 1676۰ فرعی از 
3968 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 899 فرعی از 3968 اصلی بخش 2 کرمان واقع در کرمان توکل آباد بین 
کوچه 11 و 13 سمت راست منزل دوم خریداری از مالک رسمی آقای رضا رشید فرخی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.12۰4 م/الف  آ-14۰8289
تاریخ انتشار نوبت اول: دو شنبه 14۰۰/9/8

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 14۰۰/9/22
محمود مهدی زاده 

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14۰۰6۰326۰۰1۰۰1۰4۰ مورخ 14۰۰/8/3۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیمراد گوهری انصاف فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 122۰ 
صادره از همدان در شش��دانگ یک باب خانه به مس��احت 242/3۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 
1۰/642 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان ، به نشانی خیابان 12 متری نظام ، 18 متری کارگر خریداری 
از وراث مالک رسمی مرحوم محمد خداکرمی، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باش��ند می توانند از تاریخ انتش��ار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س��ند مالکیت صادر خواهد شد.) م 

الف1247( آ-14۰8221
 تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۰/9/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۰/9/22
رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه یک  همدان 

 رضا شیر خانی خرم
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